


Edição 1.128 | Ano 10
12 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Y5FSV4UF-LG4JJR9G-6DGCONLK-XFEYXHYV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 094/2017  - O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CIPÓ, representado por sua Gestora, torna pública a celebração
do Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 094/2017, celebrado com a empresa BRASCON

GESTÃO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 12.065.201/0001-56, com sede na
Rodovia Seixas Dórea, Km 06, s/n, Centro, Município de Japaratuba, Sergipe, CEP: 49.960-
000, para fins de alteração subjetiva do Contrato, com fulcro no art. 58, I, c/c art. 65, caput e
inc.  I,  “a”,  da Lei  Federal  nº  8.666/93. Cipó/BA, 26 de março de 2021. Hoga Rejane Teles
Ramos – Gestora do Fundo Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2021

Pregão  Presencial  nº  003/2021-SRP.  Processo  Administrativo  nº  035/2021.  Contratante:
MUNICÍPIO  DE  CIPÓ.  Contratada:  SOUZA EMPREENDIMENTOS  E  COMERCIO  EIRELI.
CNPJ:  17.565.281/001-22. Objeto:  Contratação de empresa para aquisição de materiais  de
construção,  para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município  de Cipó.
Valor  Global  de R$ 2.546.141,00  (dois  milhões  quinhentos  e  quarenta  e  seis  mil,  cento  e
quarenta e um reais), resultado da soma dos seguintes lotes: Lote 01: R$ 158.100,00 (cento e
cinquenta e oito mil e cem reais); Lote 02: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais); Lote 03: R$
163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais); Lote 04: R$ 90.000,00 (noventa mil reais); Lote
05: R$ 28.649,00 (vinte e oito mil seiscentos e quarenta e nove reais); Lote 06: R$ 208.381,50
(duzentos  e  oito  mil  trezentos  e  oitenta  e  um  reais  e  cinquenta  centavos);  Lote  07:  R$
224.800,00 (duzentos e vinte e quatro mil e oitocentos reais); Lote 08: R$ 250.000,00 (duzentos
e cinquenta mil reais); Lote 09: R$ 339.600,00 (trezentos e trinta e nove mil e seiscentos reais);
Lote 10: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais); Lote 11: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e
quatro mil  reais); Lote 12: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais); Lote 13: R$
302.000,00 (trezentos e dois mil reais); Lote 15: R$ 21.610,50 (vinte e um mil seiscentos e dez
reais e cinquenta centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 26/03/2021 a 31/12/2021.
Cipó, 26 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

Edição 1.128 | Ano 10
12 de abril de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO E TERMOADITIVO

Certificação Digital: Y5FSV4UF-LG4JJR9G-6DGCONLK-XFEYXHYV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo



 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/2019-PMC 

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, Sr. 

José Marques dos Reis, torna pública a celebração do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 

112/2019, celebrado com a empresa LINS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº. 27.113.640/0001-64, com sede na Rua Alto da Santa Cruz, nº 85, Centro, Inhambupe Bahia, para 

fins de supressão do valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), representando 20,408% (vinte vírgula quarenta 

por cento) do valor global do contrato, com fulcro no Art. 65, inc. II, caput c/c art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93. 

Cipó/BA, 12 de março de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 

 

 

Edição 1.128 | Ano 10
12 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: Y5FSV4UF-LG4JJR9G-6DGCONLK-XFEYXHYV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo


	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO


		2021-04-12T16:49:29-0300




